Adesto nobis Domine Deus noster, & quos sanctæ Crucis lætari facis honore, eos quoque perpetuis defende subsidiis. Per Dominum nostrum, &c. *Resp.* Amen.

Ore-

Oremus.

DEus, qui crucis patibulum, quod prius erat sceleratis ad pœnam, conuertisti redemptis ad vitam: concede plebi tuæ, eius vallari præsidio, cuius est armata vexillo. Sit ei Crux fidei fundamentum, spei suffragium, in aduersis defensio, in prosperis adiutamen: sit ei in hostes victoria, in ciuitate custodia, in campis protectio, in domo tutela contra sæua iacula inimicorum. Per eundem Dominum, &c. *Resp.* Amen.

Surgens Exorcista ab oratione, stans leget sequentia:

Lectio libri Regum. 2. Reg. 6.

Habitauit arca Dñi in domo Obededom Gethæi tribus mensibus, & benedixit Dominus Obededom, & omnem domum eius. Nuntiatumque est regi David quod benedixisset Dominus Obededom, & omnia eius propter arcam Dei. Dixitque David: Ibo & reducam arcam cum benedictione in domum meam. Tu autem Domine miserere nostri. *Resp.* Deo gratias.

E X O R C I S M V S.

EXorcizo te, immundissime spiritus, omnisque incurfio satanæ, In nomine Patris ✠, & Filij ✠, & Spiritus ✠ sancti, vt recedas ab his locis habitationis & quietis fidelium, nec deinceps quidquam molestiæ

T 2

aut

292 MANVALIS EXORCISMORVM
aut infestationis inferre audeas adiuratus.
Sanctus Angelus Raphael, qui te repressit à
Tobia & Sara, te etiam disperdat de domo
& loco isto, de angulis, lectis, & vniuersis lo-
cis in quibuscumque famulantes Deo habi-
tant & quiescunt, dormiunt & vigilant, aut
consistunt; nec audeas maligne spiritus &
immunde inquietare, aut molestias vel ma-
leficia suscitare contra eos, quæ sancti Chri-
smatis vnctione sunt muniti. Per eum qui
uenturus est iudicare viuos & mortuos, &
sæculum per ignem. *Resp. Amen.*

*Postea aspergat Aquam benedictam, quod
fiet post singulos Exorcismos.*

Alius EXORCISMVS.

EXorcizo te, dæmon, & adiuro te per
Deum viuum †, per Deum verum †,
per Deum sanctum †, vt exeas atque rece-
das de loco isto, nec vniquam reuertaris, nec
habitantibus in eo aut homini aut bruto
pauores immittas, aut quodcumque malefi-
cium inferas, per eum qui te vicit & supera-
uit in patibulo crucis, & potestatem tuam
ligauit, quiq; cum Deo Patre & Spiritu
sancto viuit & regnat, per omnia sæcula sæ-
culorum. *Resp. Amen.*

Alius EXORCISMVS.

OMnipotens Deus, qui est rerum om-
nium creator, custosq; fidelium, cle-
menter

menter respicere dignetur ad nostræ fragilitatis ministerium, vt ad introitum nostrum per benedictissimi & tremendi nominis IESV inuocationem, in quo flectitur omne genu, cælestium, terrestrium, & infernorum, mundetur, benedicatur & sanctificetur habitatio ista cum locis adiacentibus, discedat omne phantasma & nequitia ac versutia diabolicæ fraudis, omnisque spiritus immundus; & si quid est quod incolumitati inhabitantium inuidet aut quieti, nostræ humilitatis suffragiis effugiat, per intercessionem totius cælestis exercitus, Apostolorum, Martyrum, & omnium Sanctorum, quorum præsentia & assistentia suffulti, in nomine Saluatoris nostri Iesu Christi adiuramus & vrgemus hinc discedere, per signū sanctæ Crucis ✠ immundum spiritum; præcipimusque vt in posterum cesset omnis infestatio eius, & cunctæ eius præstigiæ & phantasmata eradicentur, terrorque venenosi serpentis procul pellatur, per eum qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & sæculum per ignem. *Resp. Amen.*